Und doch so ist harinn usbedingt, das der vorgeantten herren bropsts und der chorherren amptlüt wol in die genantten stuben oder loben gon und da sin mögen wie priester.

Und von welichem der obgemelten stucken einichs úbersêhen und das nit gehalten wirt | das der iegliches och j march silbers zu bus verfallen sin, und die von im on alle gnäd ingezogen werden sölle, wie vorstât.

Uff Sambstag nach Mathej a° etc. lxxxv habent sich min herren burgermeister und rât erkendt das es bj diser ordnung nün und hinfür unabléslich beliben, die gehalten und vollstreckt werden sölle.

(1485.) Papier.

Aufschrift von der gleichen Hand: Ordnung der priesterschaft zu der probsty und der stuben daselbs.

V.

Heinricus Dei gratia episcopus Constantiensis universis et singulis presentes litteras inspecturis et quorum interest aut qui sua interesse crederint et quos infra scriptorum tangit aut concinit negotium, seu tangere aut concinere potuerit quomodolibet infuturum coniunctim et devisim salutem et sanctam in Domino caritatem. Cum officij nostri debitum requirat remediis salutaribus invigilare subditorum maxime et precipue in illis, per quos animarum saluti consulitur et ecclesie utilitatibus providetur, ut in ipsis divinus cultus attentius augeatur et utcunque Domino cum reverentia et veneratione debitis serviatur, nos prefatus Heinricus Dei gratia Constantiensis episcopus, qui desideranter in votis gerimus, ut divini numinis cultus in omnibus et singulis ecclesiis nobis subiectis prosperetur et laudabiliter perficiatur, decedentibus ad hoc honorabilium in Christo prepositi et capituli ecclesie sanctorum Felicis et Regule martirum Thuricensium unanimi voluntate et consensu, ad perpetuam rei memoriam, ac ob augmentum divini cultus et utilitatem dicte Thuricensis ecclesie, quam pre aliis collegiatis ecclesiis puro favore prosequimur deliberato animo et exacta scientia statuimus, volumus et etiam ordinamus, ut exnunc in antea post datam presentem omnes et singuli, qui canonicatus et prebendas in ecclesia Thuri-

censi predicta auctoritate apostolica in forma pauperum sive communi, necnon illi, qui auctoritate regali imperiali capitulari, seu quacunq̄ue alia auctoritate canonicatus et prebendas etiam post datam presentem fuerint pacifice assecuti in eadem ecclesia Thuricensi residentiam faciant personalem, et si non fecerint nisi causa studiorum vel propter metum qui cadere potest instantem absentes fuerint, dum tamen ille metus ortum habuerit propter iura ecclesie predictae manutenenda et defendenda, quod arbitrio nostro aut predictorum dominorum prepositi et capituli seu maioris partis ipsorum duximus relinquendum, et ille metus patuerit de iure aut de facto omnes et singuli fructus redditus et proventus tam in grossa quam in vino et in aliis quibuscunq̄ue exeuntibus et provenientibus ab olim in absentia canonicis non residentibus debiti eisdem penitus et omnino subtrahantur, inter canonicos ecclesie supradictae residentes more solito iuxta tenorem et ordinationem statutorum ecclesie prelibate dividantur, dolo et fraude in omnibus et singulis prescriptis hincinde semotis, ita tamen quod de fructibus redditibus et proventibus canonici non residentis supradicti pro eodem canonico deserviantur laudabiliter in divinis iuxta statuta et consuetudines eiusdem ecclesie Thuricensis. Alios autem canonicos tamen gratia speciali auctoritate apostolica quam permutationis in ecclesia prefata post datam presentem receptos et admissos, hortamur in Domino, ut in eadem ecclesia residentiam faciant personalem et prebendas suas deserviant seu deserviri procurent laudabiliter in divinis, sicut canonicam et nostram effuger evolverint ultionem, tamen quod omnes et singuli canonici prebendati ante datam presentem in eadem ecclesia Thuricensi recepti et admissi in suis iuribus et consuetudinibus remaneant et plena sicut antea gaudeant libertate. Volumus etiam, ut presens nostrum statutum inter alia statuta ecclesie Thuricensis prefate ponatur et redigatur in scriptis, et quod singuli canonici in antea in eadem ecclesia, in canonicos prebendatos, de novo recipiendi statutum supradictum, quemadmodum alia statuta et consuetudines eiusdem ecclesie Thuricensis in ipsorum receptione et admissione per se si presentes fuerint vel in ipsorum absentia per procuratores suos ad hoc legitime constitutos, et nichilominus per se postquam in eadem ecclesia presentes fuerint, jurent ad sancta Dei evangelia firmiter observare. In cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri episcopalis appensione mandavimus communiri. Datum et actum Thuregi vii^o Idus mensis Februarij anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo. Harum litterarum duo sunt paria, quorum unum penes dominos prepositum et capitulum, reliquum vero penes magistrum civium scabinos et consules oppidi Thuricensis predicti remanebit.